
 1. Libri i Mormonit – Një Dëshmi  
Tjetër e Jezu Krishtit
Faqja e Titullit

	 2.	 Nefi	Siguroi	Fletët	prej	Tunxhi
1 Nefi 3–5

 3. Pema e Jetës
1 Nefi 8

 4. Liahona
1 Nefi 16

	 5.	 Nefi	Ndërtoi	një	Varkë
1 Nefi 17–18

	 6.	 Lamani	dhe	Lemueli	e	Lidhën	Nefin
1 Nefi 18

 7. Doktrina e Krishtit
2 Nefi 31

 8. Alegoria e Pemës së Ullirit
Jakobi 5

 9. Lutja e Enosit
Enosi 1

	 10.	 Fjalimi	i	Mbretit	Beniamin
Mosia 2–5

	 11.	 Abinadi	dhe	Mbreti	Noe
Mosia 11–17

 12. Alma Pagëzoi [Njerëz] në Ujërat  
e Mormonit
Mosia 18

 13. Alma i Riu
Mosia 27

	 14.	 Alma	dhe	Amuleku	në	Burg
Alma 14

	 15.	 Amoni	dhe	Delet	e	Mbretit
Alma 17

	 16.	 Abishi	Mblodhi	Popullin
Alma 19

	 17.	 Anti‑nefi‑lehitët	i	Groposën	Armët	 
e Tyre
Alma 23 –24

	 18.	 Alma	e	Krahasoi	Fjalën	me	një	Farë
Alma 32

 19. Titulli i Lirisë i Moronit
Alma 46

	 20.	 Fortifikatat	e	Nefitëve
Alma 49

 21. Luftëtarët Djalosharë
Alma 56–57

 22. Cikli i Krenarisë
Helamani 6

	 23.	 Samuel	Lamaniti
Helamani 13–15

	 24.	 Jezusi	iu	Shfaq	Nefitëve
3 Nefi 11

	 25.	 Jezusi	i	Bekoi	Fëmijët
3 Nefi 17

	 26.	 Jezusi	ua	Paraqiti	Sakramentin	
Nefitëve
3 Nefi 18

	 27.	 Dymbëdhjetë	Dishepujt	Nefitë
3 Nefi 28

 28. Amaroni e Mësoi Mormonin për 
Analet	e	Shenjta
Mormoni 1

	 29.	 Mormoni	i	Mblodhi	së	Bashku	
Materialet	e	Shkruara	të	Shenjta
Fjalët e Mormonit 1

	 30.	 Vëllai	i	Jaredit	Pa	Gishtin	e	Zotit
Ethëri 2–3

	 31.	 Maunat	Jaredite
Ethëri 6

	 32.	 Moroni	i	Groposi	Fletët	e	Arta
Moroni 10




